СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ
от  09.10.2020 г. № 164
О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования город Маркс от 28.11.2014  № 79 «Об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» (с изменениями от 22.06.2016 № 180, от 30.09.2016 № 189, от 31.03.2017  № 220, от 30.03.2018г № 288, от 22.02.2019г № 45, от 01.11.2019г №89)
     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета муниципального образования город Маркс  от 28.11.2014 № 79 « Об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» (с изменениями от 22.06.2016 № 180, от 30.09.2016 № 189, от 31.03.2017  № 220 от 30.03.2018г № 288, от 22.02.2019г № 45, от 01.11.2019г №89)
  следующие изменения:
в приложении:

1. Приложение № 1 к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» изложить в новой редакции:

«Приложение № 1 к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»

Должностные оклады руководителя, специалистов, служащих муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	Директор
	12 358

	Главный  инженер
	11 122

	Главный бухгалтер
	10 506

	Главный энергетик
	8 799

	Специалист в сфере закупок
	8 799

	Механик
	8 367

	Диспетчер
	4 969

	Ведущий бухгалтер
	6 921

	Специалист по кадрам
	5 981

	Экономист
	6 921

  2. Приложение № 2 к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» изложить в новой редакции:

«Приложение № 2 к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»

Должностные оклады

по профессиям рабочих   муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»
Размер окладов по профессиям рабочих в зависимости от разряда работ

Таблица №1

	Квалификационный разряд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Месячный оклад, руб.
	4 775
	4 794
	4 856
	4 969
	5 195
	5 414
	5 706
	5 981

Размер окладов по профессиям рабочих согласно отраслевому тарифному соглашению в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации от 01.10.2013 года.

Таблица №2

	Наименование должностей
	Должностной оклад

(рублей)

	Бригадир
	7 400

	Слесарь по ремонту автомобилей
	7 103

	Автоэлектрик
	7 103

	Электро-газо сварщик
	7 400

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7 103

	Электромонтер оперативно выездной бригады
	7 103

	Водитель
	7 400

	Механизатор
	7 400

	Сторож
	4 775

	Мастер
	7 400

	Грузчик
	7 400

	Уборщик территории
	7 400

	Уборщик служебных и производственных помещений
	4 775

	Рабочий по благоустройству
	7 400

	Уборщик территории (сезонный)
	7 400

	Рабочий зеленого хозяйства (сезонный)
	7 400

	Матрос-спасатель (сезонный)
	7 400

	Медицинская сестра (сезонный)
	7 400

	Машинист рубительной машины
	7 400

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Маркс.

 Глава муниципального
образования город Маркс                                                     А.Г. Коштаненков